
obowiązuje od05.02.2015 
Konferencji naukowa: „Nowy kodeks cywilny odpowiedzią na wyzwania
współczesności”. Warszawa, 10.04.2015 r. 

Szanowni Państwo, 

Stowarzyszenie  Notariuszy  Rzeczypospolitej  Polskiej  zaprasza  na  organizowaną  wspólnie  z  Komisją
Kodyfikacyjną Prawa Cywilnego przy Ministrze Sprawiedliwości oraz pracownikami naukowymi Wydziału Prawa i
Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego, w dniu 10 kwietnia 2015r. w Warszawie, w Warsa w Marriott
Hotel, konferencję naukową pod hasłem: 

„Nowy kodeks cywilny odpowiedzią na wyzwania współczesności". 

Wychodząc naprzeciw gospodarczym i społecznym zmianom zachodzącym w naszym kraju, a także próbując
zapobiec  postępującej  dekompozycji  obowiązującego  kodeksu  cywilnego,  planowana  konferencja  zostanie
poświęcona  projektowanym  przepisom  nowego  kodeksu  cywilnego,  przygotowanego  przez  Komisję
Kodyfikacyjną Prawa Cywilnego. Przedmiotem obrad będą proponowane przepisy z zakresu takich instytucji jak:
czynności prawne, 
przedstawicielstwo i przedawnienie, skutki nienależytego wykonania zobowiązań, w tym regulacji kary umownej
i  odstąpienia od umowy, a także przepisy  dotyczące spadków i  europejskiego  poświadczenia spadkowego
związanego z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady UE Nr 650/2012 z dnia 4 lipca 2012 roku. 

Tematy te będą dyskutowane w trzech panelach, pod kierunkiem: prof. dr hab. Maksymiliana Pazdana, prof. dr
hab. Fryderyka Zolla oraz prof. dr hab. Piotra Machnikowskiego. Wykład inaugurujący wygłosi prof. dr hab. Jerzy
Pisuliński, Zastępca Przewodniczącego Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Cywilnego. 

Przed twórcami nowego kodeksu cywilnego stoi nie lada wyzwanie: nie zepsuć tego, co dobre w obowiązującym
kodeksie i sprawić, aby nowy kodeks cywilny był nowoczesny, odpowiadał na wyzwania współczesności, w tym
na zmieniające się stosunki gospodarcze i społeczne, na które coraz większy  wpływ wywierają  dynamicznie
rozwijające się nowe technologie. 

Zachęcamy  Państwa  do  udziału  w  konferencji,  bowiem  nadarza  się  dla  nas  wszystkich
niepowtarzalna okazja do uczestniczenia w tworzeniu prawa. W trakcie obrad odbędzie się  szeroka
dyskusja nad projektowanymi przepisami, która jak liczymy, będzie miała realny wpływ na brzmienie
nowych przepisów, a także sformułowanie propozycji nowych rozwiązań. Pozwoli także odpowiedzieć
na pytanie, czy powinien zostać uchwalony nowy kodeks cywilny, tak jak to się stało na Węgrzech, w
Czechach, na Litwie czy w Rumunii, czy też należy pracować nad poprawieniem i unowocześnieniem
obowiązującego kodeksu? 

 
ul. Francesco Nullo 8/4 31-543 Krakow 

Email: biuro@oirp.krakow.pl,  tel. 12 410 84 00

PDF wygenerowano dnia 24.05.2025, 20:49 
z https://oirp.krakow.pl/konferencji-naukowa-nowy-kodeks-cywilny-odpowiedzia-na-wyzwania-wspolczesnosci-
warszawa-10042015-r/

Strona 1 z 1


	Konferencji naukowa: „Nowy kodeks cywilny odpowiedzią na wyzwania współczesności”. Warszawa, 10.04.2015 r.

